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Genetyka Człowieka

Testowy Jan
PESEL: 69010345616

Data urodzenia: 03-01-1969
Adres: nie podano

Ident. pacjenta: nie podano
Płeć: mężczyzna

Nr/data w księdze prac. diagn.: 358 / 22-01-2022

Zleceniodawca: Do wyjaśnienia
Miejsce odesłania wyniku: Zleceniodawca

Lekarz zlecający: Komercja
Data i godz. rejestracji zlecenia: 22-01-2022 14:58

Data wykonania badania: 23-01-2022

Nazwa badania Badanie długości telomerów
Materiał: Krew żylna pełna (EDTA), data i godz. pobrania: 22-01-2022 08:00, data i godz. przyjęcia: 22-01-2022 15:00

data wykonania: 23-01-2022 12:45

WYNIK

Długość telomerów leukocytów- wskaźnik T/S: 0,816
Percentyl długości telomerów zależny od wieku: 96,08

Przedział wiekowy:

OPIS I INTERPRETACJA WYNIKU: POWYŻEJ NORMY

Wskaznik T/S pacjenta wyniósł 0,816, co odpowiada 96,08 percentylowi dla długości telomerów w grupie wiekowej 51-60 lat 
wybranej z populacji generalnej. Oznacza to, że telomery pacjenta są dłuższe niż u 96,08 % osób w tej grupie wiekowej. Wynik 
badania długości telomerów jest powyżej normy, co oznacza, że wiek biologiczny badanej osoby jest niższy niż wiek 
chronologiczny wyrażony w latach życia. 

Informacja o zastosowanej metodzie
W celu oznaczenia długości telomerów przeprowadza się izolację genomowego DNA z próbki krwi. Następnie przeprowadza się ilościową 
łańcuchową reakcję polimerazy (Q-PCR), aby oznaczyć względną średnią długość telomerów. W tym celu oblicza się wskaźnik T/S, który przedstawia 
stosunek średniej długości telomerów w leukocytach pacjenta do długości genu kontrolnego występującego w pojedynczej kopii w genomie. Uzyskany 
wynik porównuje się z danymi populacyjnymi dla danego przedziału wiekowego.

Komentarz
Z wiekiem obserwuje się zjawisko skracania telomerów w leukocytach i jest to całkowicie naturalne. Jednak przekroczenie krytycznej dla danego 
wieku długości telomerów może być związane ze spadkiem zdolności komórek do podziałów komórkowych, co w następstwie może mieć negatywny 
wpływ na funkcjonowanie układu odpornościowego, a w dalszej perspektywie, bez podjęcia działań prozdrowotnych, sprzyjać rozwojowi chorób tzw. 
cywilizacyjnych (związanych z trybem życia) jak np. cukrzycy, nadciśnienia, miażdżycy, zawału serca lub udaru.

W ramach wykonanego badania istnieje możliwość interpretacji wyniku badania z lekarzem. Do wyniku badania należy dołączyć wywiad medyczny, który ma zostać 
dostarczony do punktu pobrań w dniu pobrania materiału do analizy. Należy pamiętać, ze każda interpretacja traktowana jest indywidualnie. Rzetelnie wypełniony wywiad 
w połączeniu z wynikami badań przyczynia się zasadniczo do interpretacji wyniku i rozpoznania. Więcej informacji na temat badania uzyskasz kontaktując się z nami przez 
e-mail: telomery@alab.com.pl.

Wykonali
a - Babalska Zuzanna

Zatwierdzili
1 - mgr Zuzanna Babalska
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Pieczątka i podpis

Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie z badań nie może być powielane inaczej jak tylko w całości. Wyniki badań odnoszą się wyłącznie do 
próbki, której rodzaj, data i godzina pobrania, data i godzina przyjęcia do badań są identyfikowane w niniejszym sprawozdaniu.
Osoby posiadające konto pacjenta w ALAB laboratoria mogą skorzystać ze wsparcia specjalisty w zakresie konsultacji profilaktycznej i interpretacji 
wyniku w ramach usługi "Zapytaj laboratorium".
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